



1-сентябрь 2018ж.

## Куратордук сааттарда өтүлүүчү темалар

Бөлүмдүн уюштуруу жана тарбиялык программасы, университеттин тарбиялык иштер боюнча проректорунун көзөмөлүндө жүргүзүлөт. Студенттер менен сабактардан тышкары да тыгыз иштешкен жана ата-энегер менен студент жөнүндө сүйлөшүп-кеңешип турган куратордор бар. Куратордун милдеттерине; өзүнүн группасындагы студенттердин окуу-тарбия процессин көзөмөлдөө, ата-энегер менен тыгыз байланышта болуп, студенттердин окуудагы жетишкендиктери жана сабакка катышуусу жөнүндө кабарлар кылдуу сыяктуу иштер кирет. Эгерде студент кайсы бир предметтен жетишпей жатса, куратор ага жардам көрсөтөт, билимин жогорулатуу үчүн курстарга жазылууга кеңеш берет. Мындан сырткары, бөлүмдө ай сайын көрүнүктүү коомдук ишмерлер, ийгиликтүү ишкерлер, массалык-маалымат каражаттарынын кызматкерлери, мамлекеттик эмес уюмдардын кызматкерлеринин катышуусу менен ар кандай семинар, тренингдер өткөрүлөт. Бул иш-чаралар бөлүмдүн студенттеринин ан-сезимин кенейтүүгө, көз караштарын жөнгө салып, оратордук өнөрдү үйрөнүүгө жана жогорку деңгээлде маектешүүнү, баарлашууну үйрөнүүгө жардам берет.

Ай	Жума	Даярдоо курсу	1-курс	2-курс	3-курс	4-курс
Сентябрь	1	Таанышуу, тарбиялык сааттардын мааниси	Таанышуу, сабактардын өтүлүшү жана улануусу	Таанышуу, сабактардын өтүлүшү жана улануусу	Таанышуу, сабактардын өтүлүшү жана улануусу	Таанышуу, сабактардын өтүлүшү жана улануусу
	2	Клубдар(ийримдер) ж-ө маалымат берүү ж-а сурамжылоо жүргүзүү, окуу жай ж-дө жалпы маалымат	Клубдар(ийримдер) ж-ө маалымат берүү ж-а сурамжылоо жүргүзүү	Клубдар(ийримдер) ж-ө маалымат берүү ж-а сурамжылоо жүргүзүү	Клубдар(ийримдер) ж-ө маалымат берүү ж-а сурамжылоо жүргүзүү	Клубдар(ийримдер) ж-ө маалымат берүү ж-а сурамжылоо жүргүзүү

3	<p>Группа башчысын шайлоо. Университеттин жалпы эрежелери, сабактардын өтүлүшү жана улануусу, формасы. Туулган күндөрдүн тизмеси</p>	<p>Группа башчысын шайлоо. Университеттин жалпы эрежелери, сабактардын өтүлүшү жана улануусу, формасы. Туулган күндөрдүн тизмеси</p>	<p>Группа башчысын шайлоо. Университеттин жалпы эрежелери, сабактардын өтүлүшү жана улануусу, формасы. Туулган күндөрдүн тизмеси</p>	<p>Группа башчысын шайлоо. Университеттин жалпы эрежелери, сабактардын өтүлүшү жана улануусу, формасы. Туулган күндөрдүн тизмеси</p>	<p>Группа башчысын шайлоо. Университеттин жалпы эрежелери, сабактардын өтүлүшү жана улануусу, формасы. Туулган күндөрдүн тизмеси</p>
4	<p>Кыргыз тили майрамы. Эне тилди коргоо ж-а анын маанилүүлүгү</p>	<p>Кыргыз тили майрамы. Эне тилди коргоо ж-а анын маанилүүлүгү</p>	<p>Кыргыз тили майрамы. Эне тилди коргоо ж-а анын маанилүүлүгү</p>	<p>Кыргыз тили майрамы. Эне тилди коргоо ж-а анын маанилүүлүгү</p>	<p>Кыргыз тили майрамы. Эне тилди коргоо ж-а анын маанилүүлүгү</p>
1	<p>Университеттин маанилүүлүгү, илим жана сабатсыздык, билимдүү адамдын жана күчтүү мамлекеттин артыкчылыгы</p>	<p>Билимдин маанилүүлүгү жана ага болгон көз караш, биз үчүн Кыргызстандагы илимдин өнүгүшүнүн маанилүүлүгү</p>	<p>Терроризм – дүйнөдөгү глобалдуу коркунуч</p>	<p>Адамдарга жакшы мамиле жасоо, моралдуулук</p>	<p>Коомдук жашоодо үй-бүлө куруунун орду</p>
2	<p>Ой жүгүртүүнүн турмуштагы орду, тарыхтан алынган сабактар</p>	<p>Илим жөнүндөгү ойлор жана изилдөөнүн маанилүүлүгү, билимди туура пайдалануу</p>	<p>Турмушта массалык маалымат каражаттарынын орду жана аларды туура пайдалануу</p>	<p>Ааламдашуу доорунда диний билим берүүнүн маанилүүлүгү</p>	<p>Үй-бүлөдө эркек жана аялдын балдар алдында аткарган милдети жана орду</p>
3	<p>Билимдүүлөргө жана окумуштууларга болгон муктаждык, илимди урматтоо</p>	<p>Ааламдын түзүлүшү жана анда адамдын алган орду</p>	<p>Урулуктун жана паракорлуктун зыяны</p>	<p>Улууларды урматтоо жана адамгерчилик</p>	<p>Ажырашуунун зыяны</p>

Октябрь

4	Коом ичинде жашоонун маанилүүлүгү, Коомдон четтөөнүн зыяны	Илимге болгон жалпы кез караш, илимге муктаждык	Ден соолук жана аны коргоо	Улуттар аралык ынтымак, жана аны чыңдоонун маанилүүлүгү	Баланы тарбиялоо жана илим-билимге жол көрсөтүү
1	Ийгиликке карай жол, убакыттын маанилүүлүгү, пландуу жана тартиптүү билим	Жаратылыш, табияттагы тен салмактуулук	Ата-бабалар тарыхын унутпоо жана анын орду	Илим жана ой-жүгүртүү	Жигердүү иш алып баруу, жакшы жана адилеттүү жетекчи
2	Адамга пайдалуу жана жагымдуу өзгөчөлүктөр: Коомго жана ата-энеге болгон сый-урмат	Организмдин жана органдардын иштеши, адам баласынын өзүн-өзү коргоосу	Жакшылыкка чакыруу “Бир адамдын өмүрүн сактап калуу, бүткүл адамзаттын өмүрүн сактап калганга барабар”	Гезит-журналдарды окуу салты	Күнүмдүк турмушта саясаттын орду
3	Өзүмчүлдүктүн зыяны, жөнөкөйлүк, кичи пейилдик жана саламдашуу	Жашообузда технологиянын орду жана аны туура пайдалануу	Кыргыз улутунун баалуулуктары жана маданияты	Майыптарга, жакырларга жана бактысыздарга жардам берүү	Адам укугу. Ой эркиндиги.
4	Адамдарга жакшы мамиле, үй-бүлөгө, жакырларга, жетимдерге жардам. Жардамдашуунун пайдалары	Диалог жана улуттар аралык ынтымак	Уруш-талаштардын келип чыгуу себептери	Тынчтык жана тынчтыкты сүйүү, Дүйнөдө жана коомдогу тынчтык	Жумушсуз болсон да, максатсыз болбо!
1	Ушак-айыңдын зыяндары, кичи пейилдик	Келечекке максат коюу жана пайдалуу билим алуу	Үнөмдөө жана коромжулук	Үмүт менен жашоо	Башка кесип алкагында иштөө
2	Залкар жазуучу Ч.Айтматовду эскерүү	Залкар жазуучу Ч.Айтматовду эскерүү	Залкар жазуучу Ч.Айтматовду эскерүү	Залкар жазуучу Ч.Айтматовду эскерүү	Залкар жазуучу Ч.Айтматовду эскерүү

Ноябрь

Декабрь

	3	Айыпка жыгуунун зыяны, кордоо. Чындыкты айтуу	Пикир келишпестик жана баш ийбестиктин алып келген терс таасирлери	Социалдык проблемалар	Ыраазычылык, Жакшылыкты сезе билүү	Жашообуздагы максат: Мекенге жана дүйнөгө пайдалуу болуу жана ар тараптан салым кошуу
4		Эс алууну пландаштыруу, окуунун маанилүүлүгү,лайда луу китептер	1-жарым жылдыкты анализдөө Эс алууну пландаштыруу, окуунун маанилүүлүгү	Эс алууну пландаштыруу, окуунун маанилүүлүгү,лайда луу китептер	Эс алууну пландаштыруу, окуунун маанилүүлүгү, пайдалуу китептер	Эс алууну пландаштыруу, окуунун маанилүүлүгү, пайдалуу китептер
1		Жалпы анализ Сабактарга мотивациялоо	2-жарым жылдыкка даярдык жана сабактарга мотивациялоо	Жалпы анализ Сабактарга мотивациялоо	Жалпы анализ Сабактарга мотивациялоо	Жалпы анализ Сабактарга мотивациялоо
2		Айткан сөзүндө бекем туруу жана калп айтуунун зыяны	Ийгиликтин ачыгычы, сабактардын маанилүүлүгү, убакытты туура пайдалануу	Ата-энеге жана адамдарга болгон сүйүү	Интернетти туура пайдалануу жана андагы пайдалуу булактар	Мамлекеттин келечегин ойлоо жана ага салым кошуу
3		Өзүбүздү окууга кантип тарбиялай алабыз?	Чыккынчылыктын жана ушак-айындын зыяны	Улуулар жана кичүүлөр менен сүйлөшүүнүн адеби	Борбордук Азия жана Кыргызстандагы улуу окумуштуулар	Глобализация мезгилиндеги жеке адамдык баалуулуктар
4		Сабырдуулук жана чыдамкайлык, эркиндиктин маанилүүлүгү, иштеген тиштейт, жалкоолуктун зыяны	Үнөмдөөнүн жашоодогу орду жана пайдалары	Боорукерлик, меймандостук, биринин бирине жардамдашуу	Жаңылыктарды туура жана так окуп, анализдей билүү.	Баалуулуктарга карата жагымсыз иш кылбоо жана ага коркунуч туудургандарга карама каршы күрөшө билүү

Фералы

		Жаман адат, начар достор, коомчулукта баңгизаттын жана ичимдиктин зыяны	Чынчыл болуу, башкаларды шылдың кылбоо	Күч бирдикте! Тарыхый мисалдар	Туура эмес диний агымдар жана радикалдуулук	Кесипте сабырдуулук
Март	1	8-март, эл аралык аялзат майрамы, алардын коомдогу орду жана маанилүүлүгү	8-март, эл аралык аялзат майрамы, алардын коомдогу орду жана маанилүүлүгү	8-март, эл аралык аялзат майрамы, алардын коомдогу орду жана маанилүүлүгү	8-март, эл аралык аялзат майрамы, алардын коомдогу орду жана маанилүүлүгү	8-март, эл аралык аялзат майрамы, алардын коомдогу орду жана маанилүүлүгү
	2	Туура жүрүм-турум, тарбия	Чет өлкөдө билим алуу	Өзүнө жамандыкты каалабасаң, башкаларга да жамандык кылба	Ишеничтүү, чынчыл жана адамгерчиликтүү болуу	Иш дүйнөсү менен үй-бүлөлүк жашоодо тең салмакты кармай билүү
	3	21-март, Нооруз улуттук майрамы, анын маданиятыбыздагы орду	21-март, Нооруз улуттук майрамы, анын маданиятыбыздагы орду	21-март, Нооруз улуттук майрамы, анын маданиятыбыздагы орду	21-март, Нооруз улуттук майрамы, анын маданиятыбыздагы орду	21-март, Нооруз улуттук майрамы, анын маданиятыбыздагы орду
Апрель	1	Сырткы жана ички тазалык, айлана-чөйрө тазалыгы	Ачуулануунун зыяны, кечиримдүү лүктүн жакшы жактары	Коомдун начарлашы, бактысыздык, ага алып барчу жолдорду жоюу, бакыт жана канааттануу	Сараңдыктын зыяны	Паракорлуктун алып келген зыяндары
	2	Ынсаптуулук, адилеттүүлүк	Можон сунуу, баш ийүү	Адамдык бактысыздыктын себептери жана аларды жоюу	Чынчылдыктын пайдасы, Эки жүздүүлүктүн тийгизген терс таасири	Өмүр бою илим алуу жана аны жаңылап туруунун пайдалары
	3	Жоопкерчиликте сезе билүү, келечекти ойлоону	Кеңешип иш алып баруу	Үлгүлүү жана таасирдүү адам	Ден соолук, спорт	Берилген тапшырманын, жумуштун

							жоопкерчилиги жана өз убагында аткарылышы
4	Өзүн-өзү башкаруу, Өзүнүн кемчиликтерин көрүү	Төлгө салуунун, көзү ачыктарга кайрылуунун зыяны	Жаратылыштагы жандыктарга боорукерлик	Бош убакытты туура пайдалануу, текке кетирбөө	Жаңы ой, жаңы долбоор жана идеялар менен иш алып баруу		
1	Өзүн-өзү тазалоо, жаман иштерден алыстоо	Менменсинүү, бой көтөрүүнүн зыяны	Маектешүү адеби	Студенттин жүрүм- туруму	Карьералык план жана кесиптик жашоого даярдануу мотивация		
2	Патриоттуулук, Ата-мекенди сүйүү	Патриоттуулук, Ата- мекенди сүйүү	Патриоттуулук, Ата- мекенди сүйүү	Патриоттуулук, Ата-мекенди сүйүү	Патриоттуулук, Ата- мекенди сүйүү		
3	Жашоонун маанилүүлүгү, изденүү, үйрөнүү, керектүү китептер	Биймандуулук, радикалдуулуктун зыяны	Дос жана достук, ишенчилик, кечиримдүүлүк жана сабырдуулук	Талкуу темасы - “Адам өзүн өстүрбөсө, ийгилик жарата албайт”	Эмгек турмушу - Бүтүрүүчүлөр коому		
4	Суроо-жооп Эс алууну пландаштыруу, окуунун маанилүүлүгү, керектүү китептер	Суроо-жооп Эс алууну пландаштыруу, окуунун маанилүүлүгү, керектүү китептер	Суроо-жооп Эс алууну пландаштыруу, окуунун маанилүүлүгү, керектүү китептер	Суроо-жооп Эс алууну пландаштыруу, окуунун маанилүүлүгү, керектүү китептер	Суроо-жооп Эс алууну пландаштыруу, окуунун маанилүүлүгү, керектүү китептер		

Май